Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy
ul. Wodna 20/2 76–251 Kobylnica
[bookmark: _Hlk68007308]Kobylnica, dnia 02.11.2022 r.
Znak sprawy: CUW–DOR.271.41.2022.OZ
Wykonawcy
Postępowanie pn.: „Sukcesywne dostawy materiałów pędnych (paliw) na potrzeby Gminy Kobylnica i jej jednostek organizacyjnych”.
Wyjaśnienie treści SWZ wraz z przedłużeniem terminu składania ofert
[bookmark: _Hlk680073081]Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy, działające w imieniu swoim i w imieniu pozostałych Zamawiających, informuje, że w prowadzonym postępowaniu złożono poniższe zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi: 

1. W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?
Odpowiedź: Tak, w uzasadnionych okolicznościach, jednakże Zamawiający wymaga, aby był spełniony warunek określony w Rozdziale VI ust. 1 pkt 4.
2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 1 ust. 9 na następującą procedurę reklamacji paliw:
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu § 1 ust. 9.
3. Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty (§ 1 ust. 12 i ust. 15)? Wykonawca nie ma możliwości wykonania umowy przed otrzymaniem przez Zamawiającego kart paliwowych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy umowy w powyższym zakresie.
4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu § 2 ust. 2? Aktualna lista stacji znajduje się na stronie Wykonawcy i Wykonawca nie informuje Zamawiającego bezpośrednio o zmianach.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości usunięcia zapisu § 2 ust. 2.
5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 2 ust. 3 dodając informację, że  Zamawiający wezwie Wykonawcę do przesłania aktualnej koncesji, a Wykonawca w ciągu 7 dni roboczych od otrzymania wezwania prześle do Zamawiającego dokument?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu § 2 ust. 3.
6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 2 ust. 5 zmiana zapisu na:
„Wykonawca zobowiązany jest w przypadku zawinionego uszkodzenia pojazdu lub urządzenia Zamawiającego podczas tankowania albo spowodowanego zatankowaniem paliwa niespełniającego wymogów ust. 4 pokryć wszelkie koszty jego naprawy udokumentowane odpowiednimi rachunkami/fakturami w terminie do 14 dni” oraz usunięcie pozostałej części zdania? Wykonawca nie zapewnia pojazdu zastępczego.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 2 ust. 5 projektu umowy w następujący sposób:
[bookmark: _Hlk118269984]„Wykonawca zobowiązany jest w przypadku uszkodzenia pojazdu lub urządzenia Zamawiającego podczas tankowania lub spowodowanego zatankowaniem paliwa niespełniającego wymogów wskazanych w umowie , pokryć wszelkie koszty jego naprawy lub wymiany łącznie z kosztami towarzyszącymi naprawie pojazdu lub urządzenia/maszyny w terminie wskazanym przez Zamawiającego oraz zobowiązany jest do zwrotu pełnych kosztów wynajmu przez Zamawiającego pojazdu lub maszyny/urządzenia zastępczego, na czas naprawy, na co niniejszym Wykonawca wyraża zgodę.”

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 4 ust. 1 pkt 2),  i zaakceptuje, że to po stronie Zamawiającego leży zobowiązanie do przestrzegania dyscypliny finansów publicznych oraz do sprawowania nadzoru nad realizacją wartości umowy. Wykonawca przekaże Zamawiającemu karty oraz narzędzie - portal internetowy, dzięki któremu istnieje możliwość samodzielnego sprawowania nadzoru oraz kontroli poniesionych wydatków?
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje że to po stronie Zamawiającego leży zobowiązanie do przestrzegania dyscypliny finansów publicznych oraz do sprawowania nadzoru nad realizacją wartości umowy.
8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 7 ust. 4 na proponowany zapis? Propozycja zapisu: „Rozliczenie za zakup paliwa przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego, od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, należny rabat dla paliw.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy umowy w powyższym zakresie.
9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 7 ust. 7 i zaakceptuje termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy umowy w powyższym zakresie.
10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie § 7 ust. 7 poprzez dodanie zdania: "Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."?
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 7 ust. 7 projektu umowy w następujący sposób:
[bookmark: _Hlk118271791]„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do 30 dni od daty doręczenia do siedziby poszczególnych Płatników prawidłowo wystawionych faktur wraz z dokumentami rozliczeniowymi na rachunek bankowy wskazany na fakturze, 
z zastrzeżeniem, że Wykonawca oświadcza, że konto to jest zgodne z wykazem prowadzonym na podstawie art 96b ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 931 ze zm.) tj.: jego rachunek bankowy służący do obsługi płatności wynikających z niniejszej umowy jest zarejestrowany w rejestrze podatników VAT prowadzonym przez Krajową Administrację Skarbową. Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym zarejestrowanym w rejestrze podatników VAT prowadzonym przez Krajową Administrację Skarbową.”

11. Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 7 ust. 8 na proponowany:
„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy umowy w powyższym zakresie.
12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 7 ust. 10 i zaakceptowanie procedury reklamacyjnej jaka obowiązuje u Wykonawcy?
„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikającej z umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy umowy w powyższym zakresie.
13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisów § 7 ust. 15, gdyż jest taka sama jak treść zapisu w ust. 11 § 7?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy umowy w powyższym zakresie.
14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 7 ust. 16 poprzez dodanie zadania o następującej treści: „Powyższy treść zapis nie ma zastosowania do wirtualnego rachunku bankowego (rachunku collectowego), który przypisany jest do rachunku rozliczeniowego Wykonawcy znajdującego się na tzw. białej liście podatników VAT na stronie Ministerstwa Finansów.”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy umowy w powyższym zakresie, ponieważ nie stoją one w sprzeczności zapisem proponowanym przez Wykonawcę.
15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 8 ust. 1 pkt. 1 - zmiana kary na 10% części wynagrodzenia brutto wskazanego w §7 ust. 1, za niezrealizowany zakres Umowy wskutek odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania przez którąkolwiek ze stron z winy Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 8 ust. 1 pkt 1 projektu umowy w następujący sposób:
[bookmark: _Hlk118273723]„w wysokości 10% części wynagrodzenia brutto wskazanego w §7 ust. 1 za niezrealizowany zakres Umowy, wskutek odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez którąkolwiek ze stron, wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca”.

16. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od kary wskazanej w § 8 ust. 1 pkt. 2? Niestety Wykonawca nie ma wpływu na pracę doręczycieli przesyłki, dlatego też nakładanie kary za zwłokę jest krzywdzące dla Wykonawcy. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby karty wydane były terminowo. Aby uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na okaziciela, tzw. Uniwersalnej dostosowanej do potrzeb wszystkich użytkowanych pojazdów.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy umowy w powyższym zakresie.
17. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 8 ust. 1 pkt. 4 zapisu na: „w wysokości 1000 zł odrębnie za każdy stwierdzony przypadek zwłoki w usunięciu uszkodzeń/szkód, o której mowa w § 2 ust. 5”? Zdaniem Wykonawcy kara jest zdecydowanie wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 8 ust. 1 pkt 4 projektu umowy w następujący sposób:
„w wysokości 1 000,00 zł odrębnie za każdy stwierdzony przypadek zwłoki w usunięciu uszkodzeń/szkód, o których mowa w § 2 ust. 5”.
18. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 8 ust. 3 dodając zdanie: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”?
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 8 ust. 3 projektu umowy w następujący sposób:
„Zamawiający może potrącić należne kary umowne określone w ust. 1 z wynagrodzenia Wykonawcy. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”.
19. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ, w formie załącznika stanowiącego integralną część umowy?
Odpowiedź: Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie dopuszcza możliwości zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ, w formie załącznika stanowiącego integralną część umowy, w związku z obowiązkiem wypełnienia art. 16 ustawy Prawo zamówień publicznych.

- Zamawiający dokonuje również zmiany zapisu § 4 ust. 1 pkt 2 projektu umowy w następujący sposób:
[bookmark: _Hlk117147984]„do dnia osiągnięcia kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto wskazanego w §7 ust. 1”.

- Zamawiający niniejszym pismem dokonuje zmiany SWZ oraz odpowiednio treści ogłoszenia o zamówieniu w zakresie: 
1) terminu związania ofertą - Rozdziału XIV ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie:
„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 07.12.2022 r., który liczony jest od dnia upływu terminu składania ofert”.
2) miejsce i termin składania ofert – Rozdziału XV ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie:
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/cuwkobylnica w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania tj. Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy, ul. Wodna 20/2, do dnia 08.11.2022 r. do godziny 9:00”.
3) otwarcia ofert – Rozdziału XVI ust.1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 08.11.2022 r. o godz. 9:15”.
Pozostałe zapisy SWZ, umowy oraz ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian.
Zgodnie z art. 284 ust. 6 Pzp, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany wprowadzone niniejszym pismem, stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o zamówienie publiczne.


Załącznik:
1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
2. SWZ po zmianach
3. Załącznik nr 8 do SWZ – Umowa projekt AKTUALNY





Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy
								Marta Prezlata
